
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 355 DEL 08-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 08-04-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza per lo svolgimento della prova
preselettiva del concorso pubblico per la copertura di un posto di "Funzionario
culturale - cat. D3".

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la determinazione R.G. n° 78 del 30/01/2014, con la quale è stato approvato
un bando di concorso per n° 1 posto di “Funzionario culturale” (cat. D3), con riserva in favore
dei soggetti di cui all’art. 1 della Legge n° 68/1999;

DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana – 4ª serie speciale Concorsi ed Esami n° 13 del 14/02/2014, nonché
integralmente all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune e che la scadenza
per la presentazione delle domande era fissata al 17/03/2014;

ACCERTATO che il bando in questione prevede, qualora il numero delle domande sia
particolarmente elevato, la facoltà per l’Amministrazione comunale di procedere
preliminarmente allo svolgimento di una prova preselettiva, consistente in appositi quesiti a
risposta multipla sulle materie d’esame e/o di natura attitudinale;

DATO ATTO che nei termini previsti dal bando sono pervenute n° 255 domande;

RITENUTO pertanto opportuno avvalersi - limitatamente alla prova preselettiva - del
supporto tecnico-organizzativo di una ditta specializzata in selezione di personale, in maniera
tale da snellire e velocizzare le operazioni selettive e limitare al minimo le possibilità di errore
nella valutazione dei singoli elaborati;



DATO ATTO che, a seguito di procedura negoziata, con propria determinazione n° 64 del
03/09/2013 fu aggiudicata alla ditta “Euro Sistemi s.r.l.” di Rende (CS) il servizio di
assistenza per lo svolgimento della prova preselettiva del concorso pubblico per la copertura
di un posto di “Dirigente Amministrativo”, al costo complessivo di € 1.500,00 (IVA esclusa);

CONSIDERATO che il servizio prestato dalla ditta suddetta in occasione della prova
concorsuale succitata - analoga a quella oggetto del presente atto - è stato preciso, puntuale ed
efficiente;

DATO ATTO che in data 01/04/2014 è stata inviata, tramite la piattaforma telematica
regionale “START”, la richiesta di preventivo e il capitolato d’appalto alla ditta “Euro
Sistemi s.r.l.” di Rende (CS), invitando la stessa a presentare entro le ore 13,00 del 4/4/2014
la propria offerta per l'affidamento del servizio di cui trattasi;

ACCERTATO che la ditta interpellata ha presentato un’offerta economica pari a € 1.500,00
(IVA esclusa);

RITENUTA congrua l’offerta presentata;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione del servizio in oggetto a favore della
ditta “Euro Sistemi s.r.l.” di Rende (CS);

DATO ATTO altresì che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge
136/2010, è stato assunto il codice CIG ZBF0EA7AC1;

VISTI:
l’art. 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;-
l’art. 125, comma 11, II° periodo, del D.Lgs. n° 163/2006;-
l’art. 46, comma 1, del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori,-
servizi e forniture, approvato con deliberazione C.C. n° 10 del 31/01/2012;
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con-
deliberazione G.C. n. 9 del 22/01/2013 e successive modifiche ed integrazioni;
il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato conferito-
l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse Professionali”;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di affidare il servizio di assistenza per lo1)
svolgimento della prova preselettiva del concorso pubblico per la copertura di un
posto di “Funzionario culturale” (cat. D3), il cui bando è stato approvato con
determinazione R.G. n° 78 del 30/01/2014, alla ditta “Euro Sistemi s.r.l.” con sede
in Rende (CS), per un importo di € 1.500,00 IVA esclusa;

di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 sul cap. 6220 “Spese per concorsi2)
a posti vacanti in organico” del Bilancio 2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 19 DEL 08-04-2014 - Reg. Gen. N. 355 DEL 08-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che l’affidamento del servizio si perfezionerà con la sottoscrizione di3)
apposita lettera-contratto ai sensi dell’art. 52, comma 2, del Regolamento comunale
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

di dare atto il presente affidamento verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune4)
nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.P.R. n° 33/2013.

Sesto Fiorentino, 08-04-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 19 DEL 08-04-2014 - Reg. Gen. N. 355 DEL 08-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza per lo svolgimento della prova
preselettiva del concorso pubblico per la copertura di un posto di "Funzionario
culturale - cat. D3".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1764

Affidamento alla ditta Euro Sistemi srl del servizio di
assistenza per lo svolgimento della prova preselettiva
del concorso pubblico per la copertura di un posto di
"Funzionario culturale - cat. D3" - Operazione:
Inserimento

PEG: 6220     PIANO FIN: 1.03.02.16.000,
MISS/PROG: 01.10
Spese per concorsi a posti vacanti in organico

08/04/2014 1.830,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.830,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 19 DEL 08-04-2014 - Reg. Gen. N. 355 DEL 08-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


